
令和４年９月６日

むつ市使用済燃料税の新設に係る総務大臣からの同意について

本日、先ほど、むつ市使用済燃料税条例について、総務大臣が同意した旨の連絡

が総務省からありました。

長年にわたり御審議いただいた市政の重大案件について、完全な形で決着がつき

ました。御協力いただきました議員の皆様に心から感謝申し上げます。

なお、詳細につきましては、後日開催される予定と伺っております使用済燃料中

間貯蔵施設に関する調査検討特別委員会において、御説明申し上げますので御理解

を賜りたいと存じます。


